武夷山摩天岭建设区域大气温室气体监测采样塔项目地质勘察服务项目采购文件
第一章 采购公告
根据工作需要，拟对武夷山摩天岭建设区域大气温室气体监测采样塔项目地质勘察服务项目进行公开采购。现将有关事项公告如下：
一、采购项目：武夷山摩天岭建设区域大气温室气体监测采样塔项目地质勘察服务项目
二、采购预算金额：6.264万元。
三、采购文件见公告附件
四、响应文件提交
截止时间：2024年9月9日 9点00分（北京时间）
地点：福建省环境科学研究院601办公室
五、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系。
采购人信息
名 称：福建省环境科学研究院（福建省国家大气环境背景值武夷山监测站）
联系方式：任先生 联系电话：0591-87711305

第二章 采购内容及要求
一、项目概况
根据生态环境部办公厅《关于印发〈碳监测评估试点工作方案〉的通知》（环办监测函〔2021〕435号）中的要求，须在武夷山背景监测点建设区域大气温室气体监测采样塔。武夷山摩天岭建设区域大气温室气体监测采样塔项目用地面积0.0890公顷，位于福建省南平市武夷山市星村镇四新摩天岭顶峰，拟建采样塔为80米高钢构塔。根据省发改委对该项目立项审批要求及建设项目工作流程，须采购该项目地质勘查服务。需要特别说明的是，前往摩天岭顶峰项目现场需通过1000级台阶，车辆无法直接到达，开展地勘工作时应充分考虑地勘设备及材料的二次搬运问题。
二、技术要求
1.供应商应具备有效期内的乙级或以上工程勘察资质证书，提供证书复印件并加盖公章。
2.供应商应具备在山区进行勘察的经验和能力，必须考虑去往武夷山摩天岭需通过1000级台阶的特殊条件，自行解决勘察设备和材料的运输问题，确保设备和材料能够安全地运达勘察点，并提交勘察方案。
3.供应商必须制定详细的安全措施和应急预案，确保施工人员的安全与健康。
4.勘察活动应符合武夷山的环境保护要求，减少对自然环境的影响，并提交承诺函。
三、商务条件
1.交付地点：采购人指定地点。
2.交付时间：签订合同且采购人提供开展项目完整资料后15天内提交。
3.交付条件：通过相关审批并经采购人验收合格后交付使用。
4.是否收取履约保证金：否。
5.是否邀请供应商参与验收：否。
6.验收方式数据表格
	验收期次
	验收期次说明

	1
	按照采购文件、响应文件及采购合同中规定的技术指标、规格要求提交地质勘察报告，并通过采购人验收。

7.支付方式数据表格
	支付期次
	支付比例(%)
	支付期次说明

	1
	40
	合同签订后，成交人提供等额正式发票，采购人于30个工作日内支付合同总金额的40%。

	2
	60
	[bookmark: _GoBack]项目完成并通过验收合格后，成交人提供等额正式发票，采购人于30个工作日内支付合同总金额的60%。

8.违约责任
8.1、成交人若不按规定与采购人签订合同或者签订合同后不履行其响应承诺或者由于成交人自身原因造成无法履行合同的，均视为成交人违约，采购人将取消其成交资格，如果已经签订合同的则合同自动解除，且成交人还要承担相应的法律责任。给采购人造成损失的，还必须进行赔偿。
8.2在签订采购合同之后，成交人要求解除合同的，视为成交人违约，对采购人造成损失的，成交人需支付相应的赔偿。
8.3成交人在规定的验收期限内无法完成相应阶段内容或无法通过各阶段验收，采购人有权单方解除合同，所支付的款项应予以退回。
8.4因成交人原因发生重大质量事故，除依约承担赔偿责任外，还将按有关质量管理办法规定执行。同时，采购人有权保留更换成交人的权利，并报相关行政主管部门处罚。
8.5若发生死亡安全事故，除按国家有关安全管理规定及采购人有关安全管理办法执行外，并报相关行政主管部门处罚；发生重大安全事故或特大安全事故，除按国家有关安全管理规定及采购人有关安全管理办法执行外，采购人保留更换成交人，给采购人造成的损失，还应承担赔偿责任。
8.6在明确违约责任后，成交人应在接到书面通知书起七天内支付违约金、赔偿金等。
9.明确终止合同情况
9.1由于成交人原因，所提交的成果在规定时间内无法通过采购人组织审查合格的，或是未按合同约定完成项目成果的，采购人有权终止合同，并要求成交人赔偿采购人的全部损失，退还全部已支付的合同预付款。
9.2项目研究成果由采购人享有完全知识产权，成交人不得自行将研究成果转让给第三方。研究过程中收集的资料仅限本项目研究使用，成交人不得转交第三方。
9.3本项目所产生的所有相关费用（包括服务费、交通费、专家费、会议费等一切可能产生的费用）均由成交人承担，请各供应商特别注意，并综合考虑在报价内。
四、响应文件的编制
1.资格标准及所需提供的材料：
1.1营业执照副本；
1.2法定代表人证明（原件）和身份证（复印件）；
1.3法定代表人授权委托书（原件），若由法定代表人本人递交响应文件则无需提供。
1.4被授权人（或法定代表人）本人的身份证（复印件）；
1.5近六个月任一个月依法纳税和缴纳社保证明材料（复印件）；
1.6近三年内在经营活动中没有重大违法记录，在“信用中国”无任何处罚记录、无行贿犯罪记录等作出书面承诺（原件）；
1.7武夷山摩天岭建设区域大气温室气体监测采样塔项目地质勘察服务项目技术要求响应表及相关材料。
1.8报价函
2.其他要求
2.1响应文件用A4幅面纸张打印装订，应编制封面、目录、页码，装订成册，并加盖骑缝章；
2.2响应文件格式自拟。
5、 评标办法
1. 本次采购招标本着公开、公平、公正的原则，由采购人组建评标小组进行评标。
2. 评标小组对采购文件进行审查，采购文件需满足采购文件全部实质性要求。
3. 评标小组与供应商代表进行现场谈判，谈判后供应商需二次报价，二次报价单需加盖公章或按手印，谈判小组将满足条件的最终报价由低到高排序，最低者推荐为中标候选人。
4. 评标要求3家及以上具备资格的供应商参与，否则按照流标处理。
6、 响应文件的递交
投标文件应在2024年9月9日（北京时间）9:00以前将密封的投标文件送至地点：福建省福州市晋安区茶园小区环北三村10号楼福建省环境科学研究院601办公室。逾期送达的或未送达指定地点或投标文件密封不符合规定要求的投标文件，招标人不予受理。
7、 响应文件的密封和标记
为方便开标时唱标，投标人应将《营业执照》《报价函》《投标人基本情况一览表》《法人身份证复印件》及其他招标文件要求的复印件盖章后装入信封密封提交，并在信封上清晰标明项目名称、投标人名称和“在（投标截止时间）前不得启封”的字样，封口处应加盖投标人印章。如果未按要求密封和标记，招标人对误投或提前启封概不负责。
投标人需提交的投标文件份数：2份（正本1份，副本1份），投标人所提交的投标文件在评标结束后，无论中标与否都不退还。
八、联系方式
采购人：福建省环境科学研究院（福建省国家大气环境背景值武夷山监测站）
地址：福建省福州市晋安区茶园小区环北三村10号楼601
联系人：任先生
联系方法：0591-87711305

15